



Malmö stad

Initiativ EF20230432 Till förvaltning/nämnd

Registrera

Initiativ relaterat till ort/adress:

Malmö

Initiativtagarens för- och efternamn:

Lisa Bjerke

Initiativtagarens visningsnamn:

Lisa Bjerke

Ort:

Malmö

Initiativ, rubrik:

Barnen före budgeten - satsa på skolan!

Initiativ, beskrivning

Vi är föräldrar, elever, lärare och andra Malmöbor som engagerar oss i nätverket Malmöskolor mot nedskärningar för att vi inte accepterar de fortsatta nedskärningar som det politiska styret i staden vill genomföra.

Vi vill att Malmö stad fattar följande tre beslut gällande skolnämndernas budget 2024:

(1) Att Malmö stads samtliga skolnämnder inte skär ner utan istället sätter barn före budget, och skollag framför budgetregler.

(2) Att Malmö stads samtliga skolnämnder satsar på skolan och ökar sin budget med 3% (utöver prisökningar, löneökningar och demografiska förändringar).

(3) Att kommunfullmäktige till våren bekräftar besluten och täcker upp med finansiering, förslagsvis från resultatutjämningsreserven (RUR).

VARFÖR?

* Malmö stad har 2023 gjort nedskärningar på cirka 200 miljoner kronor i stadens skolor: förskola, grundskola samt gymnasie- och vuxenutbildning.

* 80 av 200 miljoner skars ner i Malmös grundskolor. Nu ser vi resultatet: minst 150 färre anställda trots 500 fler elever när höstterminen 2023 startade (Sydsvenskan, 26 september 2023).

* Skolpersonalen vittnar om stora elevgrupper, stress och en ohållbar arbetssituation.

* De flesta grundskolor har infört stopp för att ta in vikarier och inköpsstopp för material.

* Nu vill Malmö stad skära ner i skolnämndernas budget för 2024 med ytterligare 115 miljoner, vilket kan motsvara mer än 200 heltidsanställda i skolan.

* Det är i skolan som alla barn och unga ska få förutsättningar att skapa en framtid och sedan kunna bidra till samhället. Det är i skolan vi kan förebygga utanförskap, kriminalitet och arbetslöshet.

* Sparade pengar finns - prioritering krävs!

Malmö stads alla tre skolnämnder behöver ställa sig på barnens och elevernas sida och vägra urholka budgeten. Istället bör de satsa på skolan. Vi kan inte vara en kunskapsstad utan att leverera trygghet, utbildning och kunskap till de barn och unga som bor i vår stad.

SKOLANS PERSONAL STÅR INFÖR EN OHÅLLBAR ARBETSSITUATION

Skolpersonal i Malmö vittnar om stora elevgrupper, stress och en ohållbar arbetssituation - redan som det är. Anställningar förlängs inte, det är vikariestopp och inköpsstopp på de flesta skolor. Skolpersonalen tvingas istället återkommande vikariera för varandra på ett allt mer pressat schema. Unga lärare lämnar yrket för att inte



Malmö stad

bränna ut sig.

Initiativ EF20230432

Till förvaltning/nämnd

En väl fungerande skola med utbildade vuxna som har tid och resurser att se och möta barn och unga är något av det mest förebyggande som finns. Det är inte bara en förebyggande åtgärd mot brottslighet och utanförskap, det jämnar också ut klasskillnader och gör att barn från alla stadens områden och med olika bakgrund har möjlighet att skapa sig ett dragligt liv och en bra framtid.

PENGARNA FINNS - SÅ VAD SAKNAS?

Flera kommuner och regioner, bland annat Region Skåne, planerar att gå med underskott för att upprätthålla välfärden. På samma sätt behöver Malmö stad sätta barnens lärande högre i sina prioriteringar. Kommunens skolnämnder bör ge de pengarna som behövs till skolan och besluta om att förstärka budgeten. Kommunfullmäktige bör besluta om att täcka upp för detta, förslagsvis med pengar från de hisnande 5,7 miljarder som Malmö stad har i sin resultatutjämningsreserv för svåra tider. Om det inte är svåra tider nu - så när? Är det viljan som saknas för att fatta dessa beslut? Eller modet?

VAR ÄRLIGA MOT VÅRDNADSHAVARE, SKOLPERSONAL, BARN OCH ELEVER - PRIORITERA RÄTT

När behoven i skolan har ökat efter pandemin och när inflationen innebär ökade kostnader så måste vi i Malmö investera i våra elever. Det är vår skyldighet och barnen är vår framtid. Idag har Malmö stad lägre skolpeng än både Göteborg och Stockholm. Vi kan inte fortsätta skära ner på skolornas personal och resurser. Istället kräver vi att Malmö stad ökar skolans budget. Ledande politiker bör vara ärliga mot vårdnadshavare, skolpersonal, barn och elever. Pengarna finns - vi behöver inte skära ner. Malmö stads samtliga skolnämnder behöver besluta om att sätta barn före budget likt flera andra kommuner och regioner. Till våren behöver kommunfullmäktige bekräfta skolnämndernas beslut och täcka upp med finansiering från kommunens resultatutjämningsreserv. Vi har givit er vårt mandat att styra vår stad. Nu måste ni prioritera.

Vi vill att Malmö stad fattar följande tre beslut gällande skolnämndernas budget 2024:

- (1) Att Malmö stads samtliga skolnämnder inte skär ner utan istället sätter barn före budget, och skollag framför budgetregler.
- (2) Att Malmö stads samtliga skolnämnder satsar på skolan och ökar sin budget med 3% (utöver prisökningar, löneökningar och demografiska förändringar).
- (3) Att kommunfullmäktige till våren bekräftar besluten och täcker upp med finansiering, förslagsvis från resultatutjämningsreserven (RUR).

Nu har du som sitter i skolnämnderna möjlighet att göra det rätta för Malmös barn och elever!



Malmö stad

Initiativ EF20230432
Till förvaltning/nämnd

Sammanfattning

Antal ja röster:

Antal kommentarer:

Antal nej röster:

Antal delningar röster:

Klassificera initiativ till nämnd vid granskning:

Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Kommunstyrelsen
Nämnd

Klassificera initiativ till nämnd efter beslut:

Initiativet ska vara aktivt t.o.m:

24-12-07

Kommentar från moderatorn: